

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2024							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 163/2023, homologado em 08/01/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte. Empresa: AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA. Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 518.000,00 (quinhentos e dezoito mil reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
2	1	62715	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00 44,52%
2	2	62716	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00 44,52%
2	3	62717	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 31.000,00	R\$ 31.000,00 44,52%
2	4	54027	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 31.000,00	R\$ 31.000,00 44,52%
2	5	63717	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00 44,52%
2	6	54028	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00 44,52%
2	7	54177	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00 44,52%
2	8	58547	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 44,52%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.				
2	9	54178	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00 44,52%
2	10	54100	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00 44,52%
2	11	59392	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00 44,52%
2	12	54101	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 44,52%
2	13	54111	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 26.600,00	R\$ 26.600,00 44,52%
2	14	58983	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 44,52%
2	15	54112	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 44,52%
2	16	58807	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de	UN	1	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00 44,52%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.				
2	17	58808	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00 44,52%
2	18	58809	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00 44,52%
6	1	62724	Aquisição de peças de ar-condicionado e filtro ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00 37,65%
6	2	62725	Aquisição de Recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00 37,65%
6	3	62726	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00 37,65%
6	4	54019	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00 37,65%
6	5	63721	Aquisição de Recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00 37,65%
6	6	54020	Serviços de AR-CONDICIONADO para a	SVC	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00 37,65%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.				
6	7	58550	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00 37,65%
6	8	58551	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00 37,65%
6	9	58552	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00 37,65%
6	10	58839	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00 37,65%
6	11	58840	Aquisição de recarga de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00 37,65%
6	12	58841	Serviços de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00 37,65%
6	13	55641	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00 37,65%
6	14	58984	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a	UN	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00 37,65%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.				
6	15	55642	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00 37,65%
6	16	58816	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00 37,65%
6	17	58817	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00 37,65%
6	18	58818	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00 37,65%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2024							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 163/2023, homologado em 08/01/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte. Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 945.260,00 (novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
1	1	62713	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva os veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho). Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00 16,01%
1	2	62714	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos). Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00 16,01%
1	3	54029	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES para a manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00 16,01%
1	4	63716	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos), da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 16,01%
1	5	54182	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 16,01%
1	6	54184	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 16,01%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).				
1	7	54102	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00 16,01%
1	8	54103	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00 16,01%
1	9	54108	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 16,01%
1	10	54146	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00 16,01%
1	11	58805	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00 16,01%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).				
1	12	58806	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00 16,01%
3	1	62718	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00 8,06%
3	2	62719	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00 8,06%
3	3	54025	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00 8,06%
3	4	54026	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00 8,06%
3	5	54175	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00 8,06%
3	6	54176	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Educação	SVC	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00 8,06%
3	7	54098	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE	UN	1	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00 8,06%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.				
3	8	54099	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00 8,06%
3	9	54109	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 46.000,00	R\$ 46.000,00 8,06%
3	10	54110	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00 8,06%
3	11	58810	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00 8,06%
3	12	58811	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00 8,06%
5	1	62722	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00 15,51%
5	2	62723	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a	SVC	1	R\$ 47.000,00	R\$ 47.000,00 15,51%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas				
5	3	63719	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00 15,51%
5	4	63720	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00 15,51%
5	5	58548	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00 15,51%
5	6	58549	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) pa	UN	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00 15,51%
5	7	55593	Aquisição de peças de MOLEJO, AMORTECEDORES, SUSPENSÃO, ENTRE OUTROS COMPONENTES NECESSÁRIOS AO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM EM RODAS, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00 15,51%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.				
5	8	55594	Serviços de MOLEJO, AMORTECEDORES, SUSPENSÃO, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM EM RODAS, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00 15,51%
5	9	55639	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 7.056,00	R\$ 7.056,00 15,51%
5	10	55640	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 4.704,00	R\$ 4.704,00 15,51%
5	11	58814	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00 15,51%
5	12	58815	Serviços de molejo,	SVC	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00 15,51%

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$ Percentual
			amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.				

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2023, homologado em 05/01/2024.
Objeto: Aquisição de peças e acessórios para manutenção e conservação de áreas condicionadas, cortinas de ar, fogões, furões, geladeiras, entre outros, para as secretarias em geral.
Empresa: N S Climatização Ltda.
Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 1.172.649,93 (um milhão, cento e setenta e dois mil, seiscientos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	1	45680	Alta para ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 30,42	R\$ 3.011,58
2	2	56973	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	142	R\$ 137,41	R\$ 19.512,22
2	3	32318	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	122	R\$ 11,71	R\$ 1.428,62
2	4	32317	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	123	R\$ 15,64	R\$ 1.923,72
2	5	27925	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	332	R\$ 62,34	R\$ 20.696,88
2	6	56974	Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 150,81	R\$ 14.930,19
2	7	45682	Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 112,75	R\$ 11.162,25
2	8	45679	Controlador remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 23,53	R\$ 2.329,47
2	9	56975	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	95	R\$ 189,87	R\$ 18.037,65
2	10	45683	Hélice para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 36,93	R\$ 3.656,07
2	11	45684	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 99,93	R\$ 9.893,07
2	12	45685	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	100	R\$ 99,53	R\$ 9.953,00
2	13	45686	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	100	R\$ 58,75	R\$ 5.875,00
2	14	45687	Sensor de degelo para ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 28,35	R\$ 2.806,65
2	15	45688	Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	R\$ 36,49	R\$ 3.612,51
2	16	56976	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de	JG	99	R\$ 28,09	R\$ 2.780,91

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	17	56977	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVÇ	164	R\$ 84,45	R\$ 13.849,80
2	18	39793	Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, independente da marca ou modelo	SVÇ	169	R\$ 96,15	R\$ 16.249,35
2	19	56978	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos de janela e split	SVÇ	134	R\$ 31,50	R\$ 4.221,00
2	20	56979	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	134	R\$ 36,03	R\$ 4.828,02
2	21	56980	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	100	R\$ 68,11	R\$ 6.811,00
2	22	56981	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	277	R\$ 72,48	R\$ 20.076,96
2	23	51930	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, independente de marca ou modelo, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	301	R\$ 16,61	R\$ 4.999,61
2	24	56982	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	378	R\$ 41,62	R\$ 15.732,36
2	25	56983	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	118	R\$ 48,72	R\$ 5.748,96
2	26	56984	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	104	R\$ 71,08	R\$ 7.392,32
2	27	56985	Serviço de troca da evaporadora de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	99	R\$ 58,75	R\$ 5.816,25
2	28	56986	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	116	R\$ 54,83	R\$ 6.360,28
2	29	56987	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	103	R\$ 30,14	R\$ 3.104,42
2	30	56988	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	103	R\$ 21,21	R\$ 2.184,63

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	31	56989	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	103	R\$ 57,17	R\$ 5.888,51
2	32	56990	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	103	R\$ 39,87	R\$ 4.106,61
2	33	56991	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVÇ	137	R\$ 69,49	R\$ 9.520,13
4	1	39685	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 93,19	R\$ 2.050,18
4	2	39711	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	22	R\$ 197,05	R\$ 4.335,10
4	3	39686	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 12,52	R\$ 275,44
4	4	57216	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	22	R\$ 20,02	R\$ 440,44
4	5	39688	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	74	R\$ 101,43	R\$ 7.506,82
4	6	39689	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 268,15	R\$ 5.899,30
4	7	39691	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 569,74	R\$ 12.534,28
4	8	39694	Controlador remoto de aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	22	R\$ 19,32	R\$ 425,04
4	9	57217	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	22	R\$ 569,74	R\$ 12.534,28
4	10	39695	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	32	R\$ 93,12	R\$ 2.979,84
4	11	39706	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 136,18	R\$ 2.995,96
4	12	39707	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 118,15	R\$ 2.599,30
4	13	39708	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA	UN	22	R\$ 69,49	R\$ 1.528,78

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
4	14	39709	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 34,74	R\$ 764,28
4	15	39710	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	R\$ 118,15	R\$ 2.599,30
4	16	39703	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	22	R\$ 56,67	R\$ 1.246,74
4	17	39840	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVÇ	62	R\$ 148,69	R\$ 9.218,78
4	18	39841	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, INDEPENDENTE DA MARCA OU MODELO	SVÇ	62	R\$ 148,69	R\$ 9.218,78
4	19	39854	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT.	SVÇ	32	R\$ 47,26	R\$ 1.512,32
4	20	39855	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	37	R\$ 70,89	R\$ 2.622,93
4	21	39842	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	42	R\$ 93,12	R\$ 3.911,04
4	22	39844	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	74	R\$ 170,43	R\$ 12.611,82
4	23	57218	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar condicionado de 30.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	74	R\$ 20,73	R\$ 1.534,02
4	24	39847	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	74	R\$ 113,96	R\$ 8.433,04
4	25	39845	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	27	R\$ 70,89	R\$ 1.914,03
4	26	39846	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT,	SVÇ	27	R\$ 142,18	R\$ 3.838,86

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
4	27	57220	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	27	R\$ 70,89	R\$ 1.914,03
4	28	39848	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	27	R\$ 45,86	R\$ 1.238,22
4	29	39849	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	R\$ 23,63	R\$ 519,86
4	30	39850	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	R\$ 23,63	R\$ 519,86
4	31	39852	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	R\$ 136,18	R\$ 2.995,96
4	32	39851	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	R\$ 45,86	R\$ 1.008,92
4	33	39853	MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVÇ	62	R\$ 93,12	R\$ 5.773,44
5	1	39726	Alta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30	R\$ 178,77	R\$ 5.363,10
5	2	39758	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30	R\$ 393,11	R\$ 11.793,30
5	3	39728	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	32	R\$ 50,22	R\$ 1.607,04
5	4	32341	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	32	R\$ 52,81	R\$ 1.689,92
5	5	39730	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	88	R\$ 70,08	R\$ 6.167,04
5	6	39732	Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30	R\$ 1.333,96	R\$ 40.018,80
7	39733		Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30	R\$ 1.312,02	R\$ 39.360,60

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
5	8	39735	Controlador remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	29	R\$ 52,69	R\$ 1.528,01
5	9	56998	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	27	R\$ 1.580,54	R\$ 42.674,58
5	10	39747	Hélice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	35	R\$ 165,47	R\$ 5.791,45
5	11	39749	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30	R\$ 297,97	R\$ 8.939,10
5	12	39750	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	32	R\$ 368,42	R\$ 11.789,44
5	13	39754	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	32	R\$ 237,49	R\$ 7.599,68
5	14	39756	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	32	R\$ 75,27	R\$ 2.408,64
5	15	39757	Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	32	R\$ 133,33	R\$ 4.266,56
5	16	39748	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	32	R\$ 99,37	R\$ 3.179,84
5	17	39872	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVÇ	70	R\$ 509,73	R\$ 35.681,10
5	18	39873	Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente da marca ou modelo	SVÇ	68	R\$ 452,18	R\$ 30.748,24
5	19	39886	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split	SVÇ	48	R\$ 171,74	R\$ 8.243,52
5	20	39887	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	32	R\$ 118,27	R\$ 3.784,64
5	21	39874	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	32	R\$ 218,55	R\$ 6.993,60
5	22	39876	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	84	R\$ 194,55	R\$ 16.342,20
5	23	51934	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 60.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	115	R\$ 59,67	R\$ 6.862,05
5	24	39879	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	117	R\$ 215,62	R\$ 25.227,54
5	25	39877	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e	SVÇ	34	R\$ 170,27	R\$ 5.789,18

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
5	26	39878	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	32	R\$ 181,65	R\$ 5.812,80
5	27	56999	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	27	R\$ 175,21	R\$ 4.730,67
5	28	39880	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	34	R\$ 164,11	R\$ 5.579,74
5	29	39881	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	32	R\$ 78,48	R\$ 2.511,36
5	30	39882	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	32	R\$ 78,48	R\$ 2.511,36
5	31	39884	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	30	R\$ 163,87	R\$ 4.916,10
5	32	39883	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	30	R\$ 158,28	R\$ 4.748,40
5	33	39885	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVÇ	72	R\$ 476,95	R\$ 34.340,40

CHÁCARA

Vendo uma Chácara 1.000m2 na Estrada Santana há 1300 metros do Cianortinho com asfalto, só terra, contendo ao lado lindas casas com piscinas, inclusive casa no Valor de um milhão de reais. Valor da chácara R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Fone: Whats 44 99144 8131 Milton ou Whats 44 99147-6535 Debora

TRIBUNA
DE CIANORTE

ACESSE E ANUNCIE NO PORTAL DE NOTÍCIAS COM O
MAIOR NÚMERO DE ACESSOS DE TODA A REGIÃO

www.tribunadecianorte.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Av. Indianapolis, 1.035, centro CEP: 87215-000
Telefone: (44) 999135-5541 e-mail: cmcdcasomaneolpr@gmail.com
São Manoel do Paraná – PR



Prefeitura Municipal de Tapuruá
 Avenida Brasil, 363 - Centro - Fone: (44) 3435-1127 Fax: (44)2435-1306
 e-mail: fchamone@prefeitura.tapuruá.pr.gov.br - CEP: 87235-000 - Cx. Postal 143 - Jd. Santa Helena - Tapuruá, PR
Estado do Paraná

TERMO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Termo do Contrato **Nº 263/2023**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tapuruá-PR, neste ato representado pelo seu Prefeito **ADRIANA CRISTINA POLIZER**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 5.500.314-7-SESP/PR, e do CPF/MF nº 027.750.979-36, residente e domiciliada nesta cidade de Japaraí, Estado do Paraná.

CONTRATADA: ARAC - ASSOC. RAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.615.800/000156, com sede na cidade de Japaraí/PR, na RUA MARINHA, 14 - CEP: 87235000 - BARROIO - representada pelo(a) Sr. RENATO ARAÚJO FRAGATO, brasileiro(a), portador(a) da cédula de identidade nº 6.297.616-2, inscrita(a) no CPF sob o nº 05.509.984-07, e domiciliada(a) em Japaraí/PR, com endereço na Rua RUA GERMÃO PEDRALI, nº 88 C.A. - CEP: 87225000 - BARROIO PEDRALI.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo inevitabilidade nº 29/2023

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO VISANDO A DISTRIBUIÇÃO DE RECURSOS DO FUNDO A ENTIDADES DO ACRESCEDOR CIVIL DE JAPARAÍ A QUE OFEREÇA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, MÚLTIPLA DEFICIÊNCIA INTELECTUAL ASSOCIADA A OUTRA DEFICIÊNCIA E/OU TRANSTORNO GLOBAL DO DESENVOLVIMENTO (ASSOCIADO À DEFICIÊNCIA INTELECTUAL) DE JAPARAÍ.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realizada o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Dispositivo na Cláusula DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Ano	Código	Descrição	Funcional Programática	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	Grupo da fonte
2024	4.300	2.300	12.367.003.2082	1.02	3.1.90.43.45.00	30 Exercício

São Manoel do Paraná, 11 de Janeiro de 2024.

Cecília Gomes Clariini
Presidente do CMCDCA

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ**
Rua Marechal Deodoro, 150 - Centro - Japurá - RO
Fone: (141) 351-1071 Fax: (141) 351-1305 - C.C.B.: 17 789 340000-39
Internet: E-MAIL: GOV@JAPURÁ.RO

PORTARIA N.º 038 / 2024

ADRIANA CRISTINA POLIZER, PREFEITA DE JAPURÁ – COMANDO DE CIVILIDADE – ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI CONSIDERANDO O CONTEÚDO NO ART. 87 E 92 DA LEI MUNICIPAL N.º 024/2003 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2003.

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES À QUE TEM DIREITO A FUNCIONÁRIA PÚBLICA MUNICIPAL, A SENHORA JANE MEIRE MARÇAL SOUZA, LOTADA NO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CARGO EFETIVO DE BERCARISTA, A PARTIR DE 11/01/2024 A 09/02/2024, REFERENTES AO PERÍODO DE TRABALHO COMPREENDIDO ENTRE 11/04/2023 A 31/03/2024 ACORDO DE INTERVENÇÃO.

PAÇO MUNICIPAL “MANOEL PERES FILHO” DE JAPURÁ – ESTADO DO PARANÁ EM 11 DE JANEIRO DE 2024.



ADRIANA CRISTINA POLIZER
PREFEITA MUNICIPAL

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ**
Para Municipal "Márcio Peres Filho"
Fone: (44) 3432-1122 - Fax: (44) 3432-1200 - C.E.S. 12 783 249-000-19
RUA LUIZ - FÉLIX DO NASCIMENTO
JAPURÁ - RONDÔNIA

PORTARIA N.º 037 / 2024

ADRIANA CRISTINA POLIZER, PREFEITA DE JAPURÁ - COMARCA DE CIANORTE - ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI CONSIDERANDO O CONTÍDIO NO ART. 87 E 92 DA LEI MUNICIPAL N.º 024/2003 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2003,

RESOLVE

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES À QUE TEM DIREITO A FUNCIONÁRIA PÚBLICA MUNICIPAL, A SENHORA MARISA FRAZZATO VAGETTI, LOTADA NO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CARGO EFETIVO DE PEDAGOGA, A PARTIR DE 11/01/2024 A 09/02/2024, REFERENTES AO PERÍODO DE TRABALHO COMPREENDIDO ENTRE 01/02/2023 A 31/01/2024.

PACO MUNICIPAL "MANOEL PERES FILHO" DE JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ EM 11 DE JANEIRO DE 2024.


ADRIANA CRISTINA POLIZER
PREFEITA MUNICIPAL

Assenda: Brasília, SP, nº 163, Caixa, CEP 01221-000

[illegible]

		SERVÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO -					
		SABESP ASSOCIADO AO CONSORCIO PÙBICO CIPAR RUA SÃO JANSÉRIO, 100 - CP. 1722-500 - FORTALEZA (CE) 3425-1731 CEP/UF: 02.07.656-0000 / U: 5 - E-MAIL: ENLACE@SABESP.CO.BR					
		JAPURA-FARMAS					
representar aspecto, cheiro ou cor próprias para o não acondicionamento em embalagem contendo exclusivamente dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. As embalagens primárias devem estar intactas, não apresentar amassamentos, lacramento e outras condições que afetem a qualidade do produto. Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500g.							
B	1	ERVA PARA CHÁ MATÊ. Erva para infusão, bebida, sabor natural, livre de aditivos, galhos, folhas. Acondicionado em embalagem contendo exclusivamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 250g.	LÊAO	UNED	30,00	0,46	253,80
TOTAL 2.626,4							
TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marcas	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total
4	1	CAMF MODDO. Torrado e moído, torra média a extra forte. Embalagem contendo exclusivamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 g.	RHO SUL CAMF CAFE CAFEEIRO TRAFICOR TE	PCT	60,00	11,39	683,40
TOTAL 683,40							